
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_AET_33_BM 
00820240301679 

Le  Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 16/02/2024 au 29/02/2024. L’arrêté 
comporte 44 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (« rubrique emploi territorial ») et à 
l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe que 
celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être 
également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique    
« Publicité des vacances d’emplois »). 

 

 Fait à Charleville-Mézières, le 1er mars 2024 
Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008240201357970001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/02/2024 01/04/2024 

DDI - 1843 - un responsable du pôle eau et assainissement 
 

V008240201359110001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Assistant de 
conservation 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 01/04/2024 

responsable de la bibliothèque et de la ludothèque 
 

V008240201359167001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 01/04/2024 

Responsable du pôle habitat-urbanisme 
 

V008240201359215001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 01/04/2024 

secrétaire de direction 
 

V008240201359285001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/02/2024 23/05/2024 

Chargé de relation aux usagers (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008240201359394001 
NOUVION SUR 
MEUSE 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

16h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 06/05/2024 

Agent polyvalent du restaurant scolaire 
 

V008240201359416001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache 

Prof. d'enseign. 
artist. cl. 
normale 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

02h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 01/04/2024 

Professeur instrument de musique 
 

V008240201359467001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

19/02/2024 01/05/2024 

Conseiller de formation 
 

V008240201359765001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/05/2024 

DER -  807 - un mécanicien poids-lourd et agricole 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008240201359768001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

19/02/2024 01/04/2024 

DER - 947 - un agent d'exploitation centre de LE CHESNE 
 

V008240201360271001 
CARIGNAN 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

08h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 06/05/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 

V008240201360886001 
SIVOM  JEAN 
MERMOZ Adjoint adm. 

principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

05h05 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 01/04/2024 

Responsable administratif polyvalent (h/f) 
 

V008240201361270001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 29/02/2024 

Chargé(e) de coopération territorial dans les domaines Petite Enfance - Enfance/Jeunesse - 
Parentalité 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008240201361310001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 15/03/2024 

Coordonnateur Sentiers de Randonnées et Voie Verte 
 

V008240201361317001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DU 
PAYS RETHELOIS 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

28h45 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 01/05/2024 

AGENT DES ECOLES (H/F) 
 

V008240201361362001 
SI 
D'ASSAINISSEMENT 
DE LA VALLEE DE 
L'ENNEMANNE 

Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

04h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/04/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240201361677001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

20/02/2024 01/05/2024 

DA-153-Un gestionnaire service transport des élèves en situation de handicap 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008240201362057001 
MONTCY NOTRE 
DAME 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

20h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

21/02/2024 01/04/2024 

Agent d'entretien ménager des bâtiments communaux 
 

V008240201362228001 
LES AYVELLES 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

02h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

21/02/2024 21/03/2024 

ouvrier polyvalent 
 

V008240201362656001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
PORTES DU 
LUXEMBOURG 

Rédacteur 
Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

21/02/2024 10/04/2024 

Adjoint à la responsable des Offices pour le site de Mouzon 
 

V008240201362830001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
PORTES DU 
LUXEMBOURG 

Attaché de 
conservation du 
patrimoine 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

21/02/2024 01/05/2024 

Guide-conférencier 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008240201363608001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe, Assistant 
de conservation 
principal de 
2ème classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/02/2024 01/05/2024 

DEC - Archiviste 
 

V008240201364623001 
AUSSONCE 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

05h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/02/2024 01/04/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008240201364725001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/02/2024 01/05/2024 

DER - poste 981 - agent d'exploitation centre de BUZANCY 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008240201364748001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/02/2024 01/05/2024 

DER - 995 - un Chef du centre d'exploitation d'ATTIGNY 
 

V008240201364915001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/02/2024 01/05/2024 

Auxiliaire de puériculture 
 

V008240201364922001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/02/2024 01/05/2024 

Auxiliaire de puériculture 
 

V008240201365132001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/02/2024 01/05/2024 

DF-1779-Un chargé de mission Commission Locale d'Information 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008240201365625001 
RETHEL 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/02/2024 16/04/2024 

agents techniques polyvalents 
 

V008240201365919001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

23/02/2024 01/04/2024 

coursier du garage municipal 
 

V008240201367010001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-24 du 
code général de 
la fonction 
publique 

26/02/2024 01/04/2024 

Economie circulaire 
 

V008240201367015001 
AIGLEMONT Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/02/2024 01/04/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240201367360001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

26/02/2024 01/04/2024 

DDI 1830 - Un(e) Chargé(e) d'études eau et assainissement (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008240201368011001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/05/2024 

DER - 903 - un agent d'exploitation centre de SIGNY L'ABBAYE 
 

V008240201368143001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/05/2024 

DDI - 237 - chargé d'études bâtiment 
 

V008240201368193001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/07/2024 

DPER - poste 805 - un assistant d'études et d'exploitation routière 
 

V008240201368836001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

27/02/2024 01/05/2024 

Secrétaire du service Intervention et Accompagnement Social 
 

V008240201369401001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

28/02/2024 29/02/2024 

Agent technique polyvalent 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008240201369553001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
PORTES DU 
LUXEMBOURG 

Rédacteur 
Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

28/02/2024 10/05/2024 

Agent administratif polyvalent 
 

V008240201369949001 
Centre de Gestion de la 
Fonction Publique 
Territoriale des 
Ardennes 

Rédacteur 
Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

28/02/2024 01/04/2024 

Gestionnaire de contrats 
 

V008240201370076001 
RAUCOURT ET 
FLABA 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

06h30 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

28/02/2024 25/04/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008240201370933001 
PUILLY ET 
CHARBEAUX Adjoint adm. 

principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

17h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/02/2024 01/07/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008240201371972001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/02/2024 01/05/2024 

Adjoint technique brigade de remplacement des crèches 
 

V008240201371972002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/02/2024 01/05/2024 

Adjoint technique brigade de remplacement des crèches 
 


